FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

BALANCE GENERAL
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)
ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE EN DEPOSITOS OTROS PASIVOS 57,833,420.14
BANCO DE GUATEMALA 33,740.02 Moneda Nacional

En moneda nacional
En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Moneda Extranjera
Bancos en el exterior DP'S

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar

Moneda Extranjera
Bonos del Tesoro
Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

44.23 Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
33,695.79 Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
566,958.09
566,900.00 TOTAL PASIVO
58.09
PATRIMONIO

Cuotas de formacién

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

664,632,349.16
664,632,349.16

11,135,709,321.49
1,441,888,499.27
9,500,090,724.33
129,093,358.56
64,636,739.33

Resultados Acumulados
Afos anteriores
Ao actual

Aportes a Fideicomisos de Exclusién
1,177,595,606.28 de Activos
1,163,235,453.37

14,360,152.91

62,741,062.81
62,741,062.81

51,296,507.52
6,536,912.62

453,947,499.66

§11,780,919.80

12,983,445,617.71
8,292,087,098.44
841,818,121.12
540,235,512.00
(3,749,866.10)

5,245,672,689.62

4,652,431,016.24
593,241,673.38

(1,932,617,937.37)

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR 453,947,499.66
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé 453,947,499.66

TOTAL DEL ACTIVO 13,495,226,537.51 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 13,495,226,537.51
Tipo de cambio de referencia vigente el 30 de de 2025 (Q7.65708 = US$1.00) 9,545,163,387.93 Guatemala, 9 de octubre de 2025

oI N
N el qslcec\ A
< Javier Rodrigg Gil Marroquin

< Contador

_,.-z-:f":/--'ﬂ N
A~

r,

P

CUENTAS DE ORDEN:

Gerenfg General Interino

Subaudite¥ Interno



FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)
DESCRIPCION PARCIAL TOTAL
PRODUCTOS 618,559,521.63
I. PRODUCTOS FINANCIEROS 610,639,503.26
Intereses Producto 502,548,495.98

Por inversiones en el interior en moneda nacionat
Por inversiones en el interior en moneda extranjera

Por inversiones en el exterior en moneda extranjera

Descuentos Producto

442,355,107.83
41,131,782.24
19,061,605.91

108,091,007.28

Por inversiones en el interior en moneda nacional 108,066,794.21
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 24,213.07
PRODUCTOS DIVERSOS 7,920,018.37
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 682,373.82
Traslado de recursos de cuentas inactivas
de bancos del sistema 7,237,644.55

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

13,640,292.87

25,317,848.25

. _Cmﬁﬁor

eneral Interino

Primas pagadas en inversiones 13,640,292.87

. GASTOS DE ADMINISTRACION 293,533.96
Gastos de administracién Banco de Guatemala 293,533.96

V. GASTOS DIVERSOS 11,384,021.42
Impuestos, arbitrios y contribuciones 11,227,774 47
Cuotas y contribuciones a la IADI 156,246.95
GANANCIA DEL EJERCICIO 593,241,673.38
e e Guatemala, 9 de octubre de 2025

_— 77z /(Ze(/{/‘f =
< Javier Rodrigo Gl Marroquin




	57364a14592d660dc55c4f6c31ca02edb0e8249b38ba4a555096642455271609.pdf
	SKM_36725101611580
	SKM_36725101611580


