FONDO PARA LA PROTECCIÓN DEL AHORRO

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO		PASIVO		
DISPONIBLE EN DEPÓSITOS		OTROS PASIVOS		57,833,420.14
BANCO DE GUATEMALA	33,740.02	Moneda Nacional		
En moneda nacional	44.23	Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias		51,296,507.52
En moneda extranjera	33,695.79	Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar		6,536,912.62
INVERSIONES		CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR		453,947,499.66
Corto Plazo		Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé		453,947,499.66
Moneda Nacional	566,958.09			
Banco de Guatemala CDP'S	566,900.00	TOTAL PASIVO		511,780,919.80
Intereses por cobrar	58.09			
intereses por cobrai		PATRIMONIO		12,983,445,617.71
Moneda Extranjera	664,632,349.16	Cuotas de formación		8,292,087,098.44
Bancos en el exterior DP'S	664,632,349.16	Aportes del Estado en efectivo		841,818,121.12
Daricos en el exterior Di	,	Aportes del Estado en Bonos Paz		540,235,512.00
Largo Plazo		Cuenta de diferenciales cambiarias		(3,749,866.10)
Moneda Nacional	11,135,709,321.49			
Banco de Guatemaia CDP'S	1,441,888,499.27	Resultados Acumulados		5,245,672,689.62
Bonos del Tesoro	9,500,090,724.33	Años anteriores	4,652,431,016.24	
Intereses por cobrar	129,093,358.56	Año actual	593,241,673.38	
Descuentos por cobrar	64,636,739.33		***************************************	
Bobodonios por costan		Aportes a Fideicomisos de Exclusión		
Moneda Extranjera	1,177,595,606.28	de Activos		(1,932,617,937.37)
Bonos del Tesoro	1,163,235,453.37			
Intereses por cobrar	14,360,152.91			
OTROS ACTIVOS	62,741,062.81			
Cuenta activa de diferenciales cambiarias	62,741,062.81			
CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR	453,947,499.66			
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé	453,947,499.66			
TOTAL DEL ACTIVO	13,495,226,537.51	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		13,495,226,537.51

Tipo de cambio de referencia vigente el 30 de septiembre de 2025 (Q7.65709 = US\$1.00)

CUENTAS DE ORDEN:

9,545,163,387.93

Guatemala, 9 de octubre de 2025

Javier Rodrigo Gil Marroquin Contador Herberti Solórzano Somoza Gerenie General Interino

Alba Dinorah Martínez Solís de Arroyo

Subauditor Interno



FONDO PARA LA PROTECCIÓN DEL AHORRO

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EN QUETZALES)

	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	TOTAL
	PRODUCTOS		618,559,521.63
ı.	PRODUCTOS FINANCIEROS	610,639,503.26	
	Intereses Producto	502,548,495.98	
	Por inversiones en el interior en moneda nacional	442,355,107.83	
	Por inversiones en el interior en moneda extranjera	41,131,782.24	
	Por inversiones en el exterior en moneda extranjera	19,061,605.91	
	Descuentos Producto	108,091,007.28	
	Por inversiones en el interior en moneda nacional	108,066,794.21	
	Por inversiones en el interior en moneda extranjera	24,213.07	
II.	PRODUCTOS DIVERSOS	7,920,018.37	
	Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos		
	a diversas instituciones financieras y de servicios	682,373.82	
	Traslado de recursos de cuentas inactivas		
	de bancos del sistema	7,237,644.55	
	GASTOS		25,317,848.25
III.	GASTOS FINANCIEROS	13,640,292.87	
	Primas pagadas en inversiones	13,640,292.87	
IV.	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	293,533.96	
	Gastos de administración Banco de Guatemala	293,533.96	
V.	GASTOS DIVERSOS	11,384,021.42	
	Impuestos, arbitrios y contribuciones	11,227,774.47	
	Cuotas y contribuciones a la IADI	156,246.95	
	GANANCIA DEL EJERCICIO		593,241,673.38

Guatemala, 9 de octubre de 2025

Javier Rodrigo GI Marroquin Contador

> erberth Solórzano Soniste Gerente General Interino

Alba Dinorah Martinez Solis de Arroyo Subauditor Interno